
 
  
 
   
 
   

  

  

 

  

 

 

 

ITEM – 42 

Demonstrativo de recolhimento das contribuições previdenciárias ao Regime Geral de Previdência Social (RGPS), correspondente 
ao Anexo III desta Resolução, com suas subdivisões, devidamente preenchido, englobando as contribuições do Poder Legislativo e 

dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo.  
 

                                                                                             
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                              
 
                                                                                          
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Resolução TC nº 269, de 11 de dezembro de 2024 
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EXERCÍCIO 2024

DATA DO DATA DO

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS VENCIMENTO5 REPASSE 6

JANEIRO 785.332,03R$              61.925,15R$          61.925,15R$           61.925,15R$      20/02/2024 20/02/2024
FEVEREIRO 833.616,70R$              65.805,72R$          65.805,72R$           65.805,72R$      20/03/2024 19/03/2024
MARÇO 896.799,10R$              70.990,65R$          70.990,65R$           70.990,65R$      20/04/2024 19/04,22/04/2024
ABRIL 909.964,39R$              71.831,88R$          71.831,88R$           71.831,88R$      20/05/2024 20/05/2024
MAIO 937.895,59R$              74.090,05R$          74.090,05R$           74.090,05R$      20/06/2024 20/06/2024
JUNHO 973.382,69R$              77.095,73R$          77.095,73R$           77.095,73R$      20/07/2024 19/07/2024
JULHO 1.016.124,59R$           80.012,10R$          80.012,10R$           80.012,10R$      20/08/2024 19/08/2024
AGOSTO 1.016.588,75R$           79.867,93R$          79.867,93R$           79.867,93R$      20/09/2024 19/09/2024
SETEMBRO 1.004.884,09R$           79.081,44R$          79.081,44R$           79.081,44R$      20/10/2024 18/10/2024
OUTUBRO 993.116,21R$              78.505,40R$          78.505,40R$           78.505,40R$      20/11/2024 18/11/2024
NOVEMBRO 965.205,76R$              76.368,03R$          76.368,03R$           76.368,03R$      20/12/2024 20/12/2024
DEZEMBRO 949.617,00R$              75.189,35R$          75.189,35R$           75.189,35R$      20/01/2025 22/01/2025
13º SALÁRIO 874.828,00R$              68.785,76R$          68.785,76R$           68.785,76R$      20/12/2024 27/12/2024
TOTAL R$ 12.157.354,90 R$ 959.549,19 R$ 959.549,19 R$ 959.549,19 R$ 0,00

EXERCÍCIO 2024

DATA DO DATA DO

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS VENCIMENTOS REPASSE 6

JANEIRO 785.332,03R$              77.958,59R$          77.958,59R$           7.603,54R$        70.355,05R$                -R$                 20/02/2024 21/10/2024
FEVEREIRO 833.616,70R$              82.744,28R$          82.744,28R$           7.405,53R$        75.338,75R$                -R$                 20/03/2024 19/03/2024
MARÇO 896.799,10R$              89.016,51R$          89.016,51R$           6.079,92R$        82.936,59R$                -R$                 20/04/2024 19/04,22/04/2024
ABRIL 909.964,39R$              90.323,30R$          90.323,30R$           6.224,68R$        84.098,62R$                -R$                 20/05/2024 20/05/2024
MAIO 937.895,59R$              93.186,03R$          93.186,03R$           7.732,72R$        85.453,31R$                -R$                 20/06/2024 20/06/2024
JUNHO 973.382,69R$              96.618,22R$          96.618,22R$           7.876,57R$        88.741,65R$                -R$                 20/07/2024 19/07/2024
JULHO 1.016.124,59R$           100.860,40R$        100.860,40R$         8.085,44R$        92.774,96R$                -R$                 20/08/2024 19/08/2024
AGOSTO 1.016.588,75R$           100.906,44R$        100.906,44R$         8.263,28R$        92.643,16R$                -R$                 20/09/2024 19/09/2024
SETEMBRO 1.004.884,09R$           99.744,64R$          99.744,64R$           7.151,72R$        92.592,92R$                -R$                 20/10/2024 18/10/2024
OUTUBRO 993.116,21R$              98.576,56R$          98.576,56R$           7.006,38R$        91.570,18R$                -R$                 20/11/2024 18/11/2024
NOVEMBRO 965.205,76R$              95.806,19R$          95.806,19R$           6.971,23R$        88.834,96R$                -R$                 20/12/2024 20/12/2024
DEZEMBRO 949.617,00R$              94.258,90R$          94.258,90R$           6.704,46R$        87.554,44R$                -R$                 20/01/2025 22/01/2025
13º SALÁRIO 874.828,00R$              86.835,48R$          86.835,48R$           470,67R$           86.364,81R$                -R$                 20/12/2024 27/12/2024
TOTAL R$ 12.157.354,90 R$ 1.206.835,54 R$ 1.206.835,54 R$ 87.576,14 1.119.259,40R$           -R$                   -

Estado de Pernambuco
RESOLUÇÃO TC Nº 269, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024.

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIARIAS AO 
 REGIME GERAL DE PREVIDENCIA SOCIAL - RGPS 

ANEXO  XIII - B - CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO / ENTIDADE  (RGPS)

BASE DE CALCULO
DEVIDA 2 CONTABILIZADA

BENEFÍCIOS PAGOS  
DIRETAMENTE 3*

RECOLHIDA 4

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESCADA

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESCADA
Estado de Pernambuco

RESOLUÇÃO TC Nº 269, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024.
ANEXO XIII-A  - CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIARIAS AO 
 REGIME GERAL DE PREVIDENCIA SOCIAL - RGPS 

ANEXO XIII-A  - CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

BASE DE CALCULO
DEVIDA 2 CONTABILIZADA

RECOLHIDA 4
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EXERCÍCIO 2024

DATA DO DATA DO

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS VENCIMENTO5 REPASSE 6

JANEIRO 897.697,40R$          80.200,04R$         80.200,04R$          80.200,04R$         -R$                          20/02/2024 20/02/2024
FEVEREIRO 1.106.225,83R$       100.707,51R$       100.707,51R$        100.707,51R$       -R$                          20/03/2024 19/03/2024
MARÇO 1.130.526,23R$       101.858,57R$       101.858,57R$        101.858,57R$       -R$                          20/04/2024 19-22/04/2024
ABRIL 1.146.560,52R$       103.133,19R$       103.133,19R$        103.133,19R$       -R$                          20/05/2024 20/05/2024
MAIO 1.152.714,75R$       102.986,00R$       102.986,00R$        102.986,00R$       -R$                          20/06/2024 20/06/2024
JUNHO 1.199.341,63R$       107.493,40R$       107.493,40R$        107.493,40R$       -R$                          20/07/2024 19/07/2024
JULHO 1.239.866,34R$       112.103,34R$       112.103,34R$        112.103,34R$       -R$                          20/08/2024 20/08/2024
AGOSTO 1.226.955,70R$       110.913,86R$       110.913,86R$        110.913,86R$       -R$                          20/09/2024 19-20/09/2024
SETEMBRO 1.227.341,47R$       110.053,51R$       110.053,51R$        110.053,51R$       -R$                          20/10/2024 18/10/2024
OUTUBRO 1.227.692,42R$       109.767,80R$       109.767,80R$        109.767,80R$       -R$                          20/11/2024 18-21/11/2024
NOVEMBRO 1.232.493,99R$       110.557,51R$       110.557,51R$        110.557,51R$       -R$                          20/12/2024 20-23/12/2024
DEZEMBRO 1.214.049,25R$       108.737,19R$       108.737,19R$        108.737,19R$       -R$                          20/01/2025 06/02/2025
13º SALÁRIO 1.141.751,13R$       101.133,19R$       101.133,19R$        101.133,19R$       -R$                          20/12/2024 26/12/2024
TOTAL 15.143.216,66 1.359.645,11             1.359.645,11              1.359.645,11R$     -R$                              

EXERCÍCIO 2024

DATA DO DATA DO

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS VENCIMENTOS REPASSE 6

JANEIRO 897.697,40R$          80.935,69R$         80.935,69R$          11.429,43R$         69.506,26R$               -R$                20/02/2024 20-21/02/2024
FEVEREIRO 1.106.225,83R$       99.564,06R$         99.564,06R$          11.814,22R$         87.749,84R$               -R$                20/03/2024 19/03-20/03/2024
MARÇO 1.130.526,23R$       101.747,61R$       101.747,61R$        10.057,97R$         91.689,64R$               -R$                20/04/2024 19/04/2024
ABRIL 1.146.560,52R$       103.190,49R$       103.190,49R$        8.901,48R$           94.289,01R$               -R$                20/05/2024 20/05/2024
MAIO 1.152.714,75R$       103.744,18R$       103.744,18R$        8.829,28R$           94.914,90R$               -R$                20/06/2024 20/06/2024
JUNHO 1.199.341,63R$       107.940,62R$       107.940,62R$        13.244,25R$         94.696,37R$               -R$                20/07/2024 19/07/2024
JULHO 1.239.866,34R$       111.587,94R$       111.587,94R$        20.332,12R$         91.255,82R$               -R$                20/08/2024 20/08/2024
AGOSTO 1.226.955,70R$       110.425,97R$       110.425,97R$        22.668,73R$         87.757,24R$               -R$                20/09/2024 19/09-20/09/2024
SETEMBRO 1.227.341,47R$       110.460,70R$       110.460,70R$        15.871,27R$         94.589,43R$               -R$                20/10/2024 18/10/2024
OUTUBRO 1.227.692,42R$       110.492,28R$       110.492,28R$        12.159,32R$         98.332,96R$               -R$                20/11/2024 18/11/2024
NOVEMBRO 1.232.493,99R$       110.924,43R$       110.924,43R$        10.614,24R$         100.310,19R$             -R$                20/12/2024 20/12/2024
DEZEMBRO 1.214.049,25R$       109.264,40R$       109.264,40R$        12.541,76R$         96.722,64R$               -R$                20/01/2025 06/02/2025
13º SALÁRIO 1.141.751,13R$       102.757,58R$       102.757,58R$        5.853,24R$           96.904,34R$               -R$                20/12/2024 20/12/2024
TOTAL 15.143.216,66 1.363.035,95             1.363.035,95              164.317,31R$        1.198.718,64R$         -                        -

BASE DE CALCULO
DEVIDA 2 CONTABILIZADA

BENEFÍCIOS PAGOS  
DIRETAMENTE 3*

RECOLHIDA 4

ANEXO  XIII - B - CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO / ENTIDADE  (RGPS)

ANEXO XIII-A  - CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

BASE DE CALCULO
DEVIDA 2 CONTABILIZADA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Estado de Pernambuco

RESOLUÇÃO TC Nº 269, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024.
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIARIAS AO 

 REGIME GERAL DE PREVIDENCIA SOCIAL - RGPS 

RECOLHIDA 4

 REGIME GERAL DE PREVIDENCIA SOCIAL - RGPS 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Estado de Pernambuco

RESOLUÇÃO TC Nº 269, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024.
ANEXO XIII-A  - CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIARIAS AO 
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EXERCÍCIO 2024

DATA DO DATA DO

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS VENCIMENTO5 REPASSE 6

JANEIRO 108.996,01R$       8.399,83R$        8.399,83R$        8.399,83R$        -R$                 20/02/2024 20/02/2024
FEVEREIRO 112.413,85R$       8.664,91R$        8.664,91R$        8.664,91R$        -R$                 20/03/2024 19/03/2024
MARÇO 116.312,07R$       8.962,97R$        8.962,97R$        8.962,97R$        -R$                 20/04/2024 19/04/2024
ABRIL 112.541,79R$       8.697,55R$        8.697,55R$        8.697,55R$        -R$                 20/05/2024 20/05/2024
MAIO 113.581,53R$       8.845,57R$        8.845,57R$        8.845,57R$        -R$                 20/06/2024 20/06/2024
JUNHO 113.652,73R$       8.852,82R$        8.852,82R$        8.852,82R$        -R$                 20/07/2024 19/07/2024
JULHO 117.978,29R$       9.184,56R$        9.184,56R$        9.184,56R$        -R$                 20/08/2024 19/08/2024
AGOSTO 118.588,16R$       9.174,39R$        9.174,39R$        9.174,39R$        -R$                 20/09/2024 19/09/2024
SETEMBRO 117.912,10R$       9.065,19R$        9.065,19R$        9.065,19R$        -R$                 20/10/2024 18/10/2024
OUTUBRO 117.912,10R$       9.065,19R$        9.065,19R$        9.065,19R$        -R$                 20/11/2024 18/11/2024
NOVEMBRO 113.676,10R$       8.747,49R$        8.747,49R$        8.747,49R$        -R$                 20/12/2024 20/12/2024
DEZEMBRO 113.676,10R$       8.853,39R$        8.853,39R$        8.853,39R$        -R$                 20/01/2025 12/02/2025
13º SALÁRIO 108.859,61R$       8.398,91R$        8.398,91R$        8.398,91R$        -R$                 20/12/2024 20/12/2024
TOTAL R$ 1.486.100,44 R$ 114.912,77 R$ 114.912,77 R$ 114.912,77 R$ 0,00

EXERCÍCIO 2024

DATA DO DATA DO

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS VENCIMENTOS REPASSE 6

JANEIRO 108.996,01R$       9.809,55R$        9.809,55R$        119,94R$           9.689,61R$        -R$                 20/02/2024 20/02/2024
FEVEREIRO 112.413,85R$       10.117,19R$      10.117,19R$      124,08R$           9.993,11R$        -R$                 20/03/2024 19/03/2024
MARÇO 116.312,07R$       10.468,16R$      10.468,16R$      124,08R$           10.344,08R$      -R$                 20/04/2024 19/04/2024
ABRIL 112.541,79R$       10.128,83R$      10.128,83R$      703,56R$           9.425,27R$        -R$                 20/05/2024 20/05/2023
MAIO 113.581,53R$       10.251,37R$      10.251,37R$      1.688,59R$        8.562,78R$        -R$                 20/06/2024 20/06/2024
JUNHO 113.652,73R$       10.228,81R$      10.228,81R$      1.572,78R$        8.656,03R$        -R$                 20/07/2024 19/07/2024
JULHO 117.978,29R$       10.618,02R$      10.618,02R$      1.572,78R$        9.045,24R$        -R$                 20/08/2024 19/08/2024
AGOSTO 118.588,16R$       10.672,93R$      10.672,93R$      958,76R$           9.714,17R$        -R$                 20/09/2024 19/09/2024
SETEMBRO 117.912,10R$       10.612,08R$      10.612,08R$      186,12R$           10.425,96R$      -R$                 20/10/2024 18/10/2024
OUTUBRO 117.912,10R$       10.612,08R$      10.612,08R$      186,12R$           10.425,96R$      -R$                 20/11/2024 18/11/2024
NOVEMBRO 113.676,10R$       10.230,84R$      10.230,84R$      186,12R$           10.044,72R$      -R$                 20/12/2024 20/12/2024
DEZEMBRO 113.676,10R$       10.230,84R$      10.230,84R$      1.660,16R$        8.570,68R$        -R$                 20/01/2025 12/02/2025
13º SALÁRIO 108.859,61R$       9.797,35R$        9.797,35R$        482,90R$           9.314,45R$        -R$                 20/12/2024 20/12/2024
TOTAL R$ 1.486.100,44 R$ 133.778,05 R$ 133.778,05 R$ 9.565,99 124.212,06R$     -R$                  -

Estado de Pernambuco
RESOLUÇÃO TC Nº 269, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024.

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIARIAS AO 
 REGIME GERAL DE PREVIDENCIA SOCIAL - RGPS 

ANEXO  XIII - B - CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO / ENTIDADE  (RGPS)

BASE DE CALCULO
DEVIDA 2 CONTABILIZADA

BENEFÍCIOS PAGOS  
DIRETAMENTE 3*

RECOLHIDA 4

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Estado de Pernambuco

RESOLUÇÃO TC Nº 269, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024.
ANEXO XIII-A  - CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIARIAS AO 
 REGIME GERAL DE PREVIDENCIA SOCIAL - RGPS 

ANEXO XIII-A  - CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

BASE DE CALCULO
DEVIDA 2 CONTABILIZADA

RECOLHIDA 4
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EXERCÍCIO 2024

DATA DO DATA DO

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS VENCIMENTO5 REPASSE 6

JANEIRO 185.300,55R$           14.608,32R$            14.608,32R$            14.608,32R$           -R$                        20/02/2024 20/02/2024
FEVEREIRO 1.122.231,94R$        88.717,61R$            88.717,61R$            88.717,61R$           -R$                        20/03/2024 19/03/2024
MARÇO 1.236.768,62R$        97.736,19R$            97.736,19R$            97.736,19R$           -R$                        20/04/2024 19/04/2024
ABRIL 1.271.081,55R$        100.379,41R$          100.379,41R$          100.379,41R$         -R$                        20/05/2024 20/05/2024
MAIO 1.289.249,16R$        101.674,01R$          101.674,01R$          101.674,01R$         -R$                        20/06/2024 20/06/2024
JUNHO 1.310.841,98R$        103.532,24R$          103.532,24R$          103.532,24R$         -R$                        20/07/2024 19/07/2027
JULHO 1.361.844,04R$        107.976,88R$          107.976,88R$          107.976,88R$         -R$                        20/08/2024 19/08/2024
AGOSTO 1.362.048,99R$        108.119,28R$          108.119,28R$          108.119,28R$         -R$                        20/09/2024 19/09/2024
SETEMBRO 1.358.823,30R$        108.190,11R$          108.190,11R$          108.190,11R$         -R$                        20/10/2024 18/10/2024
OUTUBRO 1.350.282,00R$        107.443,79R$          107.443,79R$          107.443,79R$         -R$                        20/11/2024 18/11/2024
NOVEMBRO 1.328.487,05R$        105.435,55R$          105.435,55R$          105.435,55R$         -R$                        20/12/2024 20/12/2024
DEZEMBRO 1.599.697,81R$        132.017,68R$          132.017,68R$          132.017,68R$         -R$                        20/01/2025 21/01/2025
13º SALÁRIO 1.179.091,80R$        92.467,36R$            92.467,36R$            92.467,36R$           -R$                        20/12/2024 26/12/2024
TOTAL R$ 15.955.748,79 R$ 1.268.298,43 R$ 1.268.298,43 R$ 1.268.298,43 R$ 0,00

EXERCÍCIO 2024

DATA DO DATA DO

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS VENCIMENTOS REPASSE 6

JANEIRO 185.300,55R$           18.712,70R$            18.712,70R$            6.364,90R$             12.347,80R$              -R$                        20/02/2024 21/02/2024
FEVEREIRO 1.122.231,94R$        111.393,55R$          111.393,55R$          12.557,69R$           98.835,86R$              -R$                        20/03/2024 19/03/2024
MARÇO 1.236.768,62R$        122.762,73R$          122.762,73R$          9.768,63R$             112.994,10R$            -R$                        20/04/2024 19/04/2024
ABRIL 1.271.081,55R$        126.168,60R$          126.168,60R$          9.648,56R$             116.520,04R$            -R$                        20/05/2024 20/05/2024
MAIO 1.289.249,16R$        127.972,02R$          127.972,02R$          8.944,11R$             119.027,91R$            -R$                        20/06/2024 20/06/2024
JUNHO 1.310.841,98R$        130.115,29R$          130.115,29R$          9.775,61R$             120.339,68R$            -R$                        20/07/2024 19/07/2024
JULHO 1.361.844,04R$        135.176,72R$          135.176,72R$          13.635,10R$           121.541,62R$            -R$                        20/08/2024 19/08/2024
AGOSTO 1.362.048,99R$        135.197,12R$          135.197,12R$          14.372,24R$           120.824,88R$            -R$                        20/09/2024 19/09/2024
SETEMBRO 1.358.823,30R$        134.876,92R$          134.876,92R$          15.036,09R$           119.840,83R$            -R$                        20/10/2024 18/10/2024
OUTUBRO 1.350.282,00R$        134.029,11R$          134.029,11R$          15.938,97R$           118.090,14R$            -R$                        20/11/2024 18/11/2024
NOVEMBRO 1.328.487,05R$        131.865,73R$          131.865,73R$          14.507,45R$           117.358,28R$            -R$                        20/12/2024 20/12/2024
DEZEMBRO 1.599.697,81R$        158.761,69R$          158.761,69R$          11.612,04R$           147.149,65R$            -R$                        20/01/2025 21/01/2025
13º SALÁRIO 1.179.091,80R$        116.875,65R$          116.875,65R$          5.113,29R$             111.762,36R$            -R$                        20/12/2024 20/12/2024
TOTAL R$ 15.955.748,79 R$ 1.583.907,83 R$ 1.583.907,83 R$ 147.274,68 1.436.633,15R$        -R$                          -

Estado de Pernambuco
RESOLUÇÃO TC Nº 269, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024.

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIARIAS AO 
 REGIME GERAL DE PREVIDENCIA SOCIAL - RGPS 

ANEXO  XIII - B - CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO / ENTIDADE  (RGPS)

BASE DE CALCULO
DEVIDA 2 CONTABILIZADA

BENEFÍCIOS PAGOS  
DIRETAMENTE 3*

RECOLHIDA 4

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
Estado de Pernambuco

RESOLUÇÃO TC Nº 269, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024.
ANEXO XIII-A  - CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIARIAS AO 
 REGIME GERAL DE PREVIDENCIA SOCIAL - RGPS 

ANEXO XIII-A  - CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

BASE DE CALCULO
DEVIDA 2 CONTABILIZADA

RECOLHIDA 4
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EXERCÍCIO 2024

DATA DO DATA DO

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS VENCIMENTO5 REPASSE 6

JANEIRO 10.186,02R$         1.103,67R$        1.103,67R$        1.103,67R$        20/02/2024 15/02/2024
FEVEREIRO 10.186,02R$         1.191,66R$        1.191,66R$        1.191,66R$        20/03/2024 11/03/2024
MARÇO 10.186,02R$         1.103,67R$        1.103,67R$        1.103,67R$        20/04/2024 08/04/2024
ABRIL 10.186,02R$         1.103,67R$        1.103,67R$        1.103,67R$        20/05/2024 10/05/2024
MAIO 10.186,02R$         1.103,67R$        1.103,67R$        1.103,67R$        20/06/2024 18/06/2024
JUNHO 10.186,02R$         1.103,67R$        1.103,67R$        1.103,67R$        20/07/2024 19/07/2024
JULHO 10.186,02R$         1.103,67R$        1.103,67R$        1.103,67R$        20/08/2024 10/05-19/08/2024
AGOSTO 10.186,02R$         1.103,67R$        1.103,67R$        1.103,67R$        20/09/2024 04/09/2024
SETEMBRO 10.186,02R$         1.103,67R$        1.103,67R$        1.103,67R$        20/10/2024 18/10/2024
OUTUBRO 10.186,02R$         1.103,67R$        1.103,67R$        1.103,67R$        20/11/2024 11/11/2024
NOVEMBRO 10.186,02R$         1.103,67R$        1.103,67R$        1.103,67R$        20/12/2024 16/12/2024
DEZEMBRO 10.186,02R$         1.103,67R$        1.103,67R$        1.103,67R$        20/01/2025 20/01/2025
13º SALÁRIO 10.186,02R$         1.103,67R$        1.103,67R$        1.103,67R$        20/12/2024 16/12/2024
TOTAL R$ 132.418,26 R$ 14.435,70 R$ 14.435,70 R$ 14.435,70 R$ 0,00

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DA ESCADA

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DA ESCADA
Estado de Pernambuco

RESOLUÇÃO TC Nº 269, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024.
ANEXO XIII-A  - CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIARIAS AO 
 REGIME GERAL DE PREVIDENCIA SOCIAL - RGPS 

ANEXO XIII-A  - CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

BASE DE CALCULO
DEVIDA 2 CONTABILIZADA

RECOLHIDA 4

Estado de Pernambuco
RESOLUÇÃO TC Nº 269, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024.

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIARIAS AO 
 REGIME GERAL DE PREVIDENCIA SOCIAL - RGPS 

ANEXO  XIII - B - CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO / ENTIDADE  (RGPS)
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EXERCÍCIO 2024

DATA DO DATA DO

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS VENCIMENTOS REPASSE 6

JANEIRO 14.400,00R$         1.224,00R$        1.224,00R$        1.224,00R$        20/02/2024 15/02/2024
FEVEREIRO 15.200,00R$         1.292,00R$        1.292,00R$        1.292,00R$        20/03/2024 11/03/2024
MARÇO 14.400,00R$         1.224,00R$        1.224,00R$        1.224,00R$        20/04/2024 08/04/2024
ABRIL 18.400,00R$         1.564,00R$        1.564,00R$        1.564,00R$        20/05/2024 10/05/2024
MAIO 14.400,00R$         1.224,00R$        1.224,00R$        1.224,00R$        20/06/2024 18/06/2024
JUNHO 14.400,00R$         1.224,00R$        1.224,00R$        1.224,00R$        20/07/2024 19/07/2024
JULHO 14.400,00R$         1.224,00R$        1.164,38R$        1.164,38R$        20/08/2024 19/08/2024
AGOSTO 14.400,00R$         1.224,00R$        1.224,00R$        1.224,00R$        20/09/2024 04/09/2024
SETEMBRO 14.400,00R$         1.224,00R$        1.224,00R$        1.224,00R$        20/10/2024 18/10/2024
OUTUBRO 14.400,00R$         1.224,00R$        1.224,00R$        1.224,00R$        20/11/2024 11/11/2024
NOVEMBRO 14.400,00R$         1.224,00R$        1.224,00R$        1.224,00R$        20/12/2024 16/12/2024
DEZEMBRO 14.400,00R$         1.224,00R$        1.224,00R$        1.224,00R$        20/01/2025 20/01/2025
13º SALÁRIO 14.400,00R$         1.224,00R$        1.224,00R$        1.224,00R$        20/12/2024 16/12/2024
TOTAL R$ 192.000,00 R$ 16.320,00 R$ 16.260,38 R$ 0,00 16.260,38R$       -                       -

BASE DE CALCULO
DEVIDA 2 CONTABILIZADA

BENEFÍCIOS PAGOS  
DIRETAMENTE 3*

RECOLHIDA 4
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EXERCÍCIO 2024

DATA DO DATA DO

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS VENCIMENTO5 REPASSE 6

JANEIRO 349.333,00R$       35.517,38R$      35.517,38R$      35.517,38R$      -R$                 20/02/2024 20/02/2024
FEVEREIRO 349.333,00R$       35.517,38R$      35.517,38R$      35.517,38R$      -R$                 20/03/2024 20/03/2024
MARÇO 349.333,00R$       35.517,38R$      35.517,38R$      35.517,38R$      -R$                 20/04/2024 18/04/2024
ABRIL 346.333,00R$       34.858,57R$      34.858,57R$      34.858,57R$      -R$                 20/05/2024 20/05/2024
MAIO 346.333,00R$       34.858,57R$      34.858,57R$      34.858,57R$      -R$                 20/06/2024 20/06/2024
JUNHO 346.333,00R$       34.858,57R$      34.858,57R$      34.858,57R$      -R$                 20/07/2024 19/07/2024
JULHO 346.333,00R$       34.858,57R$      34.858,57R$      34.858,57R$      -R$                 20/08/2024 20/08/2024
AGOSTO 346.333,00R$       34.858,57R$      34.858,57R$      34.858,57R$      -R$                 20/09/2024 20/09/2024
SETEMBRO 346.333,00R$       34.858,57R$      34.858,57R$      34.858,57R$      -R$                 20/10/2024 18/10/2024
OUTUBRO 346.333,00R$       34.858,57R$      34.858,57R$      34.858,57R$      -R$                 20/11/2024 19/11/2024
NOVEMBRO 346.333,00R$       34.858,57R$      34.858,57R$      34.858,57R$      -R$                 20/12/2024 20/12/2024
DEZEMBRO 346.333,00R$       34.858,57R$      34.858,57R$      34.858,57R$      -R$                 20/01/2025 30/12/2024
13º SALÁRIO 329.886,67R$       33.020,56R$      33.020,56R$      33.020,56R$      -R$                 20/12/2024 20/12/2024
TOTAL R$ 4.494.882,67 R$ 453.299,83 R$ 453.299,83 R$ 453.299,83 -R$                 

CÂMARA MUNICIPAL DA ESCADA

CÂMARA MUNICIPAL DA ESCADA
Estado de Pernambuco

RESOLUÇÃO TC Nº 269, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024.
ANEXO XIII-A  - CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIARIAS AO 
 REGIME GERAL DE PREVIDENCIA SOCIAL - RGPS 

ANEXO XIII-A  - CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

BASE DE CALCULO
DEVIDA 2 CONTABILIZADA

RECOLHIDA 4

Estado de Pernambuco
RESOLUÇÃO TC Nº 269, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024.

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIARIAS AO 
 REGIME GERAL DE PREVIDENCIA SOCIAL - RGPS 

ANEXO  XIII - B - CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO / ENTIDADE  (RGPS)
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EXERCÍCIO 2024

DATA DO

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS VENCIMENTOS

JANEIRO 349.333,00R$       28.439,97R$      28.439,97R$      3.000,00R$        25.439,97R$      20/02/2024
FEVEREIRO 349.333,00R$       28.439,97R$      28.439,97R$      3.000,00R$        25.439,97R$      20/03/2024
MARÇO 349.333,00R$       28.439,97R$      28.439,97R$      3.000,00R$        25.439,97R$      20/04/2024
ABRIL 346.333,00R$       31.169,97R$      31.169,97R$      31.169,97R$      20/05/2024
MAIO 346.333,00R$       31.169,97R$      31.169,97R$      31.169,97R$      20/06/2024
JUNHO 346.333,00R$       31.169,97R$      31.169,97R$      31.169,97R$      20/07/2024
JULHO 346.333,00R$       31.169,97R$      31.169,97R$      31.169,97R$      20/08/2024
AGOSTO 346.333,00R$       31.169,97R$      31.169,97R$      31.169,97R$      20/09/2024
SETEMBRO 346.333,00R$       31.169,97R$      31.169,97R$      31.169,97R$      20/10/2024
OUTUBRO 346.333,00R$       31.169,97R$      31.169,97R$      31.169,97R$      20/11/2024
NOVEMBRO 346.333,00R$       31.169,97R$      31.169,97R$      31.169,97R$      20/12/2024
DEZEMBRO 346.333,00R$       31.169,97R$      31.169,97R$      31.169,97R$      20/01/2025
13º SALÁRIO 329.886,67R$       29.689,79R$      29.689,79R$      29.689,79R$      20/12/2024
TOTAL R$ 4.494.882,67 R$ 395.539,43 R$ 395.539,43 R$ 9.000,00 386.539,43R$     -R$                   

BASE DE CALCULO
DEVIDA 2 CONTABILIZADA

BENEFÍCIOS PAGOS  
DIRETAMENTE 3*

RECOLHIDA 4
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DATA DO

REPASSE 6
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EXERCÍCIO 2023

DATA DO DATA DO
COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS VENCIMENTO REPASSE 6

JANEIRO 2.336.845,01R$       201.754,39R$       201.754,39R$                 201.754,39R$               -R$                         20/02/2024 20/02/2024
FEVEREIRO 3.534.007,34R$       300.604,79R$       300.604,79R$                 300.604,79R$               -R$                         20/03/2024 19/03 - 20/03/2024
MARÇO 3.739.925,04R$       316.169,43R$       316.169,43R$                 316.169,43R$               -R$                         20/04/2024 18- 19-22/04/2024
ABRIL 3.796.667,27R$       320.004,27R$       320.004,27R$                 320.004,27R$               -R$                         20/05/2024 20/05/2024
MAIO 3.849.960,05R$       323.557,87R$       323.557,87R$                 323.557,87R$               -R$                         20/06/2024 20/06/2024
JUNHO 3.953.738,05R$       332.936,43R$       332.936,43R$                 332.936,43R$               -R$                         20/07/2024 19/07/2024
JULHO 4.092.332,28R$       345.239,12R$       345.239,12R$                 345.239,12R$               -R$                         20/08/2024 20/08/2024
AGOSTO 4.080.700,62R$       344.037,70R$       344.037,70R$                 344.037,70R$               -R$                         20/09/2024 19-20/09/2024
SETEMBRO 4.065.479,98R$       342.352,49R$       342.352,49R$                 342.352,49R$               -R$                         20/10/2024 18/10/2024
OUTUBRO 4.045.521,75R$       340.744,42R$       340.744,42R$                 340.744,42R$               -R$                         20/11/2024 18, 19-21/11/2024
NOVEMBRO 3.996.381,92R$       337.070,82R$       337.070,82R$                 337.070,82R$               -R$                         20/12/2024 20-23/12/2024
DEZEMBRO 4.233.559,18R$       360.759,85R$       360.759,85R$                 360.759,85R$               -R$                         20/01/2025 30/12 , 06/02/2025
13º SALÁRIO 3.644.603,23R$       304.909,45R$       304.909,45R$                 304.909,45R$               -R$                         20/12/2024 26/12/2024
TOTAL R$ 49.369.721,72 R$ 4.170.141,03 R$ 4.170.141,03 R$ 4.170.141,03 R$ 0,00

MUNICÍPIO DA ESCADA
Estado de Pernambuco

RESOLUÇÃO TC Nº 269, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024
ANEXO III-A  - CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIARIAS AO 
 REGIME GERAL DE PREVIDENCIA SOCIAL - RGPS 

ANEXO III-A  - CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)
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DEVIDA 2 CONTABILIZADA
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EXERCÍCIO 2023

DATA DO

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS VENCIMENTOS

JANEIRO 2.336.845,01R$       217.080,50R$       217.080,50R$                 28.517,81R$                 188.562,69R$            -R$                       20/02/2024
FEVEREIRO 3.534.007,34R$       333.551,05R$       333.551,05R$                 34.901,52R$                 298.649,53R$            -R$                       20/03/2024
MARÇO 3.739.925,04R$       353.658,98R$       353.658,98R$                 29.030,60R$                 324.628,38R$            -R$                       20/04/2024
ABRIL 3.796.667,27R$       362.545,19R$       362.545,19R$                 25.478,28R$                 337.066,91R$            -R$                       20/05/2024
MAIO 3.849.960,05R$       367.547,57R$       367.547,57R$                 27.194,70R$                 340.352,87R$            -R$                       20/06/2024
JUNHO 3.953.738,05R$       377.296,91R$       377.296,91R$                 32.469,21R$                 344.827,70R$            -R$                       20/07/2024
JULHO 4.092.332,28R$       390.637,05R$       390.577,43R$                 43.625,44R$                 346.951,99R$            -R$                       20/08/2024
AGOSTO 4.080.700,62R$       389.596,43R$       389.596,43R$                 46.263,01R$                 343.333,42R$            -R$                       20/09/2024
SETEMBRO 4.065.479,98R$       388.088,31R$       388.088,31R$                 38.245,20R$                 349.843,11R$            -R$                       20/10/2024
OUTUBRO 4.045.521,75R$       386.104,00R$       386.104,00R$                 35.290,79R$                 350.813,21R$            -R$                       20/11/2024
NOVEMBRO 3.996.381,92R$       381.221,16R$       381.221,16R$                 32.279,04R$                 348.942,12R$            -R$                       20/12/2024
DEZEMBRO 4.233.559,18R$       404.909,80R$       404.909,80R$                 32.518,42R$                 372.391,38R$            -R$                       20/01/2025
13º SALÁRIO 3.644.603,23R$       347.179,85R$       347.179,85R$                 11.920,10R$                 335.259,75R$            -R$                       20/12/2024
TOTAL R$ 49.369.721,72 R$ 4.699.416,80 R$ 4.699.357,18 R$ 417.734,12 4.281.623,06R$         -                            -

MUNICÍPIO DA ESCADA

BASE DE CALCULO
DEVIDA 2 CONTABILIZADA

BENEFÍCIOS PAGOS  
DIRETAMENTE 3*

RECOLHIDA 4

Estado de Pernambuco
RESOLUÇÃO TC Nº 269, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIARIAS AO 
 REGIME GERAL DE PREVIDENCIA SOCIAL - RGPS 

ANEXO  III - B - CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO / ENTIDADE  (RGPS)
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DATA DO

REPASSE 6

20/02/2024
19/03 - 20/03/2024
18- 19-22/04/2024

20/05/2024
20/06/2024
19/07/2024
20/08/2024

19-20/09/2024
18/10/2024

18, 19-21/11/2024
20-23/12/2024

30/12 , 06/02/2025
26/12/2024

-
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